АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2012г                                              №84                             х. Мартыновка
     О внесении изменений
     в постановление №12
     от 13.01.2012года.

В соответствии с решением Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения  «О бюджете Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района на 2012год и плановый период 2013 и 2014годов» Администрация Курно-Липовского сельского поселения
постановляет:
Внести следующие изменения в постановление № 12 от 13.01.2012 года «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Курно-Липовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012- 2014 годы»:
1. В наименовании, в тексте постановления и в тексте приложений к постановлению цифры «2012-2014» заменить на «2012-2015».

2. В приложении в абзаце  объемы и источники финансирования Программы

   -общий объем финансирования Программы изложить  в следующей редакции:

в 2012 – 2015 годах  273,6 т.р.

в том числе средства местного бюджета – 273,6 т.р.

Объем финансирования по годам:

2012 год  - 73,6 т.р.

2013 год  - 60 т.р.

2014 год  - 70 т.р.
2015 год – 70 т.р.
3. В разделе 3 таблица – изложить в новой редакции:
	N
п/п
	Наименование

 направлений    использования

средств Программы
	Объем финансирования

по годам (тыс. рублей)
	Итого

(тыс. руб.)

	   2012
	    2013
	   2014
	2015

	1.
	Мероприятия по пожарной безопасности

	Всего:
	69,1
	60,0
	70,0
	70,0
	269,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	69,1
	60,0
	70,0
	70,0
	269,1

	2.
	Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	Всего
	4,5
	-
	-
	-
	4,5

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	4,5
	-
	-
	-
	4,5

	3.
	Организационные мероприятия

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по Программе
	73,6
	60,0
	70,0
	70,0
	273,6

4. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
Приложение 1

к муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Курно-Липовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2015 годы»
СИСТЕМА
программных мероприятий

РАЗДЕЛ I
Мероприятия по пожарной безопасности
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование

 показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

                          (тыс. руб.)

	Всего
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.
	Приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику
	Администрация поселения
	Усиление пропаганды мер пожарной безопасности  и защиты от ЧС
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Приобретение первичных средств пожаротушения (огнетушители)
	Администрация поселения
	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы

	Всего
	15
	-
	5
	5
	5

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	15
	-
	5
	5
	5

	1.3.
	Установка пожарного гидранта
	Администрация поселения
	Повышение обеспеченности противопожарным оборудованием
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Установка пожарной сигнализации
	Администрация поселения
	Повышение обеспеченности противопожарным оборудованием
	Всего
	26,1
	26,1
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	26,1
	26,1
	-
	-
	-

	1.5.
	Устройство пожарного пирса
	Администрация поселения
	Повышение обеспеченности противопожарным оборудованием
	Всего
	228,0
	43,0
	55,0
	65,0
	65,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	228,0
	43,0
	55,0
	65,0
	65,0

	        Всего:

	269,1
	69,1
	60,0
	70,0
	70,0

РАЗДЕЛ II
Мероприятия по защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Наименование

показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

(тыс. руб.)

	всего
	2012 год
	2013

год
	2014

год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.1.
	Приобретение оборудования для оповещения
	Администрация  поселения
	Совершенствование системы оповещения и связи при ЧС
	Всего
	4,5
	4,5
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	4,5
	4,5
	-
	-
	-

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Курно-Липовского
сельского поселения

Р.А. Галиев